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واکنش کاخ سفید به پرتاب ماهواره بر ذوالجناح
یک سخنگوی کاخ سفید در پی پرتاب تحقیقاتی ماهواره بر ذوالجناح، 
مدعی شد، این اقدام ایران »غیرمفید و بی ثبات کننده« است. به گزارش 
ایسنا، به نقل از روزنامه تایمز اسراییل، یک  سخنگوی کاخ سفید در واکنش 
به پرتاب ماهواره بر ذوالجناح توسط ایران گفت، آمریکا از پرتاب ماهواره بر 
در روز یک شنبه باخبر است و این اقدام ایران را »غیرمفید و بی ثبات کننده« 
تلقی کرد. این سخنگوی کاخ سفید همچنین گفت که دولت آمریکا نسبت 
به استفاده از تحریم ها و اقدامات دیگر در زمینه ممانعت از توسعه های بیشتر 
برنامه موشک های بالستیک ایران تعهد دارد. ند پرایس، سخنگوی وزارت 
امور خارجه آمریکا نیز پیش تر در پاسخ سوالی درباره آماده سازی ایران در 
ماه اخیر برای پرتاب این ماهواره بر، به خبرنگاران گفته بود که آمریکا از ایران 

می خواهد از وضع موجود تنش زدایی کند.
پرایس گفته بود: ایران به طور مداوم انتخاب کرده است که تنش ها را 
گسترش دهد. این ایران است که مدام خواسته است اقدامات تحریک آمیز 

انجام دهد.
راب لودوویک، یک سخنگوی پنتاگون هم گفت که ارتش آمریکا » به 
رصد دقیق فناوری پرتاب فضایی مناسب توسط ایران و چگونگی ارتباط آن 
با پیش رفت ها در برنامه موشک های بالستیکش ادامه خواهد داد.« به گزارش 
ایسنا، ادعاهای این مقامات آمریکایی علیه ایران در زمینه دستاورد اخیر 
ایران در حوزه هوافضا در پی این مطرح می شود که دومین پرتاب ماهواره بر 

ذوالجناح به منظور اهداف تحقیقاتی از پیش تعیین شده، دیروز انجام شد.
 سخنگوی وزارت دفاع در این باره گفت: این ماهواره برِ سه مرحله ای از 
نظر ویژگی های فنی، قابل رقابت با ماهواره برهای روز دنیا است که دارای دو 
مرحله پیشرانش جامد و یک مرحله با پیشرانش مایع است. وی با بیان اینکه 
پرتاب ماهواره بر ذوالجناح با هدف زیرمداری انجام گرفته است تصریح کرد: 
به حول قوه الهی مرحله سوم توسعه ی این ماهواره برِ ترکیبی با بهره گیری از 
اطلاعات حاصل از این پرتاب آغاز شده است. گفتنی است ماهواره بر ذوالجناح 
در بهمن ماه سال ۹۹برای نخستین بار با هدف دستیابی به فن آوری قدرتمند 

ترین موتور سوخت جامد در کشور مورد تست و ارزیابی قرار گرفت.

ویژه

رایزنی سفیر ایران با معاون وزیر امور خارجه قطر
سفیر ایران در دوحه، با معاون وزیر امور خارجه قطر دیدار و رایزنی کرد.

به گزارش ایسنا، حمید رضا دهقانی در صفحه توییتر خود در این ارتباط 
نوشت:  »دیدار با دکتر عبدالعزیز الخلیفی معاون وزیر خارجه قطر در امور 

منطقه ... گفت وگو در مورد تعمیق و گسترش روابط دوجانبه ...«
بر اساس این گزارش شب گذشته سفیر ایران در قطر، با مدیرکل تشریفات 

وزارت خارجه قطر نیز دیدار و رایزنی کرده بود.
طبق اعلام رسانه ها قرار است، نشست مربوط به مذاکرات احیای برجام 
با حضور هیات های ایران، امریکا و  اتحادیه اروپا در روزهای آینده در دوحه 
برگزار شود. به نظر می رسد این رایزنی ها به منظور فراهم کردن مقدمات این 

نشست در حال انجام است.

سفر امیرعبداللهیان به ترکیه
حسین امیرعبداللهیان وزیر امورخارجه کشورمان دیروز به منظور اولین 
دیدار دوجانبه به دعوت مولود چاووش اوغلو همتای ترکیه ای خود در راس 

هیئتی عازم آنکارا شد.
به گزارش ایسنا، امیرعبداللهیان در این سفر و در دیدار با مقامات ترکیه، 
موضوعات مهم مرتبط با روابط دوجانبه و همچنین همکاری های دو کشور در 
حوزه های منطقه ای و بین المللی را مورد گفتگو و تبادل نظر قرار خواهد داد.

تاکید فرانسه بر بازگشت ایران به بازار جهانی نفت
دفتر »امانوئل مکرون« رئیس جمهوری فرانسه بازگشت نفت ایران و ونزوئلا 

به بازارهای جهانی را خواستار شد.
خبرگزاری فرانسه روز دوشنبه با انتشار این خبر، از تمایل پاریس برای 
بازگشت نفت ایران و ونزوئلا به بازارهای جهانی خبر داد. دفتر مکرون همچنین 
اعلام کرد: فرانسه از تولیدکنندگان نفت می خواهد که تولید خود را با حجم 

»استثنایی« افزایش دهند.
روز یکشنبه نیز مکرون در حاشیه اجلاس گروه هفت در آلمان، اعلام کرد که 
فرانسه طرفدار تعیین »حداکثر قیمت نفت« در سطح »کشورهای تولیدکننده« 

است.
رئیس جمهوری فرانسه هدف از پیشنهاد این طرح را مقابله با افزایش قیمت ها 
ناشی از جنگ در اوکراین اعلام کرده است. این اظهارات ۲ روز پس از اظهارات 
جوزپ بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در سفر به تهران مبنی بر 

ازسرگیری مذاکرات هسته ای با ایران، مطرح شده است.
منابع آگاه در وزارت خارجه قطر مدعی شدند که قرار است دور جدید 

مذاکرات هسته ای با ایران برای احیای توافق برجام در دوحه برگزار شود.
تحلیل گران معتقدند که ادامه عملیات نظامی روسیه در اوکراین، قیمت 
سوخت های فسیلی از جمله نفت را در بازارهای جهانی افزایش داده و این 
موضوع چالش های جدی برای کشورهای غربی ایجاد کرده است و حال با تشدید 
تحریم ها علیه مسکو، کشورهای اروپایی به دنبال جایگزین دیگری در بازارهای 

نفتی هستند.

دیپلماتیک

رویداد

اکونومیک

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان 
اعلام کرد: زمان برگزاری مذاکرات در مورد 
مسائل باقی مانده برای لغو تحریم ها در یکی 
از کشورهای حاشیه خلیج فارس قطعی شده و 
ان شاء الله این مذاکرات در هفته جاری برگزار 
می شود. به گزارش ایسنا، سعید خطیب زاده 
صبح دوشنبه در آخرین نشست رسانه ای خود 
در سمت سخنگوی وزارت خارجه در جمع 
خبرنگاران داخلی و خارجی در پاسخ به سوالی 
در مورد سفر مصطفی الکاظمی نخست وزیر 
عراق به تهران، و این که آیا وی حامل پیامی از 
سوی عربستان به تهران بود تصریح کرد: سفر  
آقای الکاظمی به تهران از پیش برنامه ریزی 
شده بود و در این سفر مقامات دو کشور در 
ارتباط با موضوعات دو جانبه و تحولات منطقه 
رایزنی و گفت وگو کردند. از جمله در مورد نقش 
مثبت و سازنده ای که بغداد در ماه های گذشته 

در مورد روابط ایران و عربستان ایفا کردند.
خطیب زاده با بیان این که در این سفر 
در مورد تعاملات اقتصادی بین دو کشور و 
پروژه های موجود در این زمینه بحث و گفت 
و گو شد ادامه داد: در این دیدار در خصوص 
مراودات مردمی و رفت و آمد شهروندان دو 
کشور هم رایزنی شد و در ارتباط با موضوع 
اربعین و شرکت شهروندان ایرانی در راهپیمایی 
اربعین نیز بحث و گفت و گو شد. روابط ایران 
و عراق به عنوان دو کشور همسایه چندلایه 
و راهبردی است و سفر صورت گرفته متعاقب 
سفری است که چندی پیش آقای فواد حسین 

وزیر خارجه عراق به ایران داشت.
وی همچنین افزود: یکی دیگر از ابعاد این 
سفر بررسی نقشی است که عراق در گفت و 
گوهای ایران و  عربستان ایفا می کند. تاکنون 
5 دور گفت و گو بین تهران و ریاض در بغداد 
برگزار شده و ما در همین چارچوب از نقش 

عراق در این زمینه تقدیر می کنیم.
خطیب زاده ادامه داد: آقای الکاظمی در 
سفر  به تهران نکاتی را از طرف ریاض به ما 
منتقل کردند و بر اساس آنچه که شنیدیدم 
طرف عربستانی این آمادگی را دارد که در 
سطح دیپلماتیک مذاکرات بین دو کشور ارتقاء 
پیدا کند. به زودی این مذاکرات در بغداد در 
سطح دیپلماتیک برگزار می شود و تاریخ آن 

معلوم می شود.
وی افزود: از قبل توافقاتی بود که مقدمات 
سفر هیات های فنی دو کشور ایران و عربستان 
برای بازدید از سفارتخانه های دو کشور فراهم 
شود که ان شاء الله همه آنها طی روزهای آتی 

پیگیری و انجام می شود.
ادامه مذاکرات وین در دوحه

سخنگوی وزارت خارجه در بخش دیگر 
از صحبت های خود با خبرنگاران در پاسخ 
به سوالی در ارتباط با سفر اخیر جوزپ بورل 
مسئول سیاست خارجی اروپا به تهران و 
موضوع از سرگیری مذاکرات احیای برجام و 
رفع تحریم ها بعد از وقفه ای بیش از سه ماهه 
افزود: زمان قطعی برگزاری مذاکرات رفع 
تحریم ها قطعی شده و مکان آن نیز تقریبا 
مشخص است و ان شاء الله در چند ساعت آتی 
تصمیمات نهایی در این زمینه اعلام خواهد 

شد.
خطیب زاده ادامه داد: ان شاء الله یکی 
از کشورهای حوزه خلیج فارس میزبان این 
گفت وگوها خواهد بود و این  گفت و گوها طی 
روزهای آتی و در همین هفته انجام می شود و 
شاید مکان برگزاری این مذاکرات با توجه به 
رایزنی و گفت و گوهایی که در حال انجام است 

به صورت دقیق مشخص و اعلام شود.
خطیب زاده همچنین با بیان این که آقای 
بورل تلاش جدی کرد که مذاکرات ادامه پیدا 
کند و ما از نقش تسهیل گری اتحادیه اروپا 
و آقای بورل در این زمینه قدردانی می کنیم 
افزود: بعد از قطع نامه اخیر شورای حکام  
آژانس آقای بورل در تماس هایی که داشتند 
تلاش جدی کردند که این مذاکرات ادامه پیدا 

کند. در تماسی که آقای بورل هفته پیش با 
آقای امیر عبدالهیان داشتند این درخواست 
را مطرح کردند که گفت وگوها بر اساس بسته 
پیشنهادی ایران که قبل از قطعنامه شورای 

حکام ارائه کرده بودیم، پیش برود.
وی گفت: وزیر خارجه در همین چارچوب 
از آقای بورل دعوت کرد که به تهران بیایند تا 
در این سفر پاسخ واشنگتن به این  بسته مورد 
بررسی قرار بگیرد در سفر آقای بورل به تهران 
گفت و گوهای مفصلی بین ایران و ایشان انجام 
گرفت آقای بورل نظر طرف آمریکایی را منتقل 
کرده است و ایشان گفتند که آمریکا تعهد داده 
که در چارچوب قطعنامه ۲۲31 شورای امنیت 

سازمان ملل عمل کند.
به تعهدات خود در این زمینه پایبند باشد و 
چرخه انتفاع اقتصادی ایران از احیای برجام را 
تضمین کند و به موضوعات اختلافی نیز مورد 

بررسی قرار بگیرد.
خطیب زاده افزود: آقای امیر عبداللهیان 
همچنین گفت و گوی خصوصی یک ساعته ای 
با آقای بورل با حضور معاونان، داشتند و در 

ابعاد مختلف ادامه مذاکرات رایزنی کردند.
او گفت: در این که در محتوا و در شکل و 
در هر دو موضوع توافقاتی شده است را می توانم 
تایید کنم ولی این که واقعا آمریکایی ها بر 
اساس برنامه پیش بینی شده در عمل نشان 
خواهند داد که از میراث ترامپ عبور خواهند 
کرد و عضو مسئولی خواهند بود یا نه؟ باید 
منتظر بمانیم که آیا آنها به تعهداتی که در این 

زمینه دادند عمل می کنند یا نه.

حمایت مستقیم آمریکا از تروریسم
خطیب زاده همچنین در بخش دیگری از 
صحبت های خود در پاسخ به سوالی در ارتباط 
با دیدار برخی از سران پیشین آمریکا با اعضای 
گروهک تروریستی منافقین و سخنرانی آنها در 
نشست اعضای این گروهک افزود:  آمریکایی ها 
نه به حاکمیت کشورها احترام می گذارند و نه 
تروریستی بودن گروهک ها برای آنها مهم است 
و تنها نفع حزبی و شخصی برای آنها مهم است.

مذاکره با فرض بی اعتمای به واشنگتن
وی همچنین در مورد اخذ تضامین از آمریکا 
در مسیر مذاکرات احیای برجام تاکید کرد: 
آمریکایی ها بارها نشان  دادند که تا چه میزان 
قابل اعتماد هستند. آنها بارها نشان دادند که از 
همه ابزارها استفاده می کنند تا به تعهداتشان 
عمل نکنند و محتوای مذاکرات را خالی کنند.

خطیب زاده با بیان این که ما با قاطعیت 
و جدیت این مذاکرات را با فرض عدم اعتماد 
قطعی به آمریکایی ها جلو بردیم تصریح 
کرد: بزرگترین تضمین برای ملت ایران 
توانمندی های خودش است طرف مقابل یک 
بار از برجام خارج شد و در مقابل نیز دید که ما 
در هیچ حوزه ای یک گام هم عقب نمی نشینیم 
و اگر امروز قدم های بیشتری را بر نمی داریم از 
باب نتوانستن نیست از باب نخواستن است و ما 

می توانیم قدم های بیشتری برداریم.
وی افزود: آنچه که تضمین ذاتی است 
توانمندی های ملت ایران است البته تضامین 
مختلف در این توافق دیده شده ما در مورد 
آنها حساس هستیم و این ها باید جمع بندی 

و نهایی شوند.
مذاکره غیر مستقیم با آمریکا

سخنگوی وزارت خارجه  همچنین در پاسخ 
به پرسش خبرنگاری در ارتباط با با اظهارات 
روز گذشته علی باقری معاون سیاسی وزیر 
خارجه در جلسه یکی از کمیسیون های مجلس 
در ارتباط با سفر روز شنبه بورل به تهران اظهار 
کرد: فارغ از این که آقای باقری چه نکاتی را 
در آن جلسه بسته و خصوصی اعلام کرده اند 
همان طور که گفتم مذاکرات مربوط به احیای 
برجام طی چند روز آینده انجام می شود. این 
مذاکرات در مورد ابعاد هسته ای نیست بلکه 
در مورد بخش های اختلافی است که در ارتباط 
با رفع تحریم ها باقی مانده است بنابراین هیچ 
چیزی به توافقات انجام شده در وین افزوده 
نمی شود و باید گفت چیزی به مذکرات وین 

افزوده نمی شود و چیزی هم کاسته نمی شود.
خطیب زاده با بیان این که همان طور که 
آقای امیر عبدالهیان مطرح کردند نقش نماینده 
اتحادیه اروپا در این مذاکرات نقش تسهیل 
گری است و آنچه که بین ما و طرف مقابل 
انجام می شود در مورد موضوعات اختلافی است 

که از آخرین جلسه وین باقی مانده است.
وی ادامه داد: این مذاکرات غیر مستقیم 
است و من باید به شما عرض کنم اکنون توپ 
در زمین واشنگتن است و اگر آمریکایی ها با 
پاسخ مناسب حضور پیدا کند می توانیم به 

سمت توافق نهایی حرکت کنیم.
گزارش تکرار وال استریت ژورنال

سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به سوال 

خبرنگار ایسنا در ارتباط با گزارشی که وال 
استریت ژورنال در مورد نشست محرمانه آمریکا 
با رژیم صهیونیستی و تعدادی از کشورهای 
عربی در شرم الشیخ مصر با محوریت مقابله 
با توانمندی های موشکی و پهبادی ایران 
منتشر کرده است افزود: من امروز گزارش 
وال استریت ژورنال را دیدم به نظر می رسد 
این گزارش تکراری بود و به نظر می رسد که 
برخی از رسانه ها هر چند وقت یک بار این 
گونه گزارش ها را باز نشر می کنند تا حافظه 
رسانه ها در ایران را مورد بررسی قرار دهند و 
خوشبختانه رسانه های ما متوجه این مساله 

هستند.
سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در 
پاسخ به همین سوال افزود: نفس این که آمریکا 
و رژیم اشغالگر قدس تلاش می کند ناامنی را در 
منطقه نهادینه کنند یک موضوع آشکار است 
ایران سنگرگاه ثبات در منطقه است و قطعا 
اجازه نمی دهند کسانی که کشورهای منطقه را 
تهدید می کنند و جنگ و ناامنی ایجاد کرده اند 

به اهداف خود برسند.
وی ادامه داد: ایران و مصر دو کشور 
تاریخ ساز و تمدن ساز در منطقه هستند 
روابط شان همواره در جهان اسلام حائز اهمیت 
بوده است و ما از هرگونه ارتقاء روابط بین دو 
کشور استقبال می کنیم و علاقه مند هستیم که 

این روابط ارتقاء و پیشرفت پیدا کند.
بحث های غیربرجامی در سفر بورل

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان 
در پاسخ به این سوال که آیا سفر آقای بورل 
به تهران دستاورد غیربرجامی داشت با توجه 
به این که خانم افخم مدیرکل زنان و حقوق 
بشر وزارت امور خارجه در نشست آقای امیر 
عبداللهیان و بورل حضور داشتند و آقای بورل 
بعد از گفت وگو با امیرعبداللهیان در توئیتی 
اعلام کردند که ما خواستار آزادی شهروندان 
اروپایی از زندان های ایران هستیم، گفت: در 
این نشست غیر از مسائل مربوط به مذاکرات 
و احیای برجام در ارتباط با موضوعات کنسولی 
نیز صحبت کردیم به خصوص وضعیت اتباع ما 
در کشورهای مختلف اروپایی و وضعیت برخی 
زندانیان ایرانی به ویژه دیپلمات ما که با نقض 
بدیهی ترین قوانین بین المللی در زندان به سر 
می برند. البته باید مذاکرات و گفت وگوها در 

مورد مسائل کنسولی را ادامه دهیم.
سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان 
همچنین در ادامه گفت وگوی خود با خبرنگاران 
در پاسخ به سوال خبرنگار سی ان ان در ارتباط 
با مذاکرات و همچنین امکان توقف غنی سازی 
در نطنز و فردو افزود: تا همه چیز نهایی نشود 
هیچ چیزی توافق نمی شود و ما منتظر هستیم 
که ببینیم که طی هفته ها و روزهای آتی به 

نقطه نهایی می رسیم یا نه.
خطیب زاده ادامه داد: آنچه که ایران انجام 
داده برگشت پذیر است به شرط این که طرف 
مقابل هم به تعهدات خود به صورت کامل 
عمل کند. سخنگوی وزارت خارجه همچنین 
در پاسخ به سوال خبرنگاری مبنی بر این که 
چرا محل برگزاری مذاکرات از وین به یکی 
از کشورهای حاشیه خلیج فارس تغییر کرده 
است، پاسخ داد: در تعیین محل انجام مذاکرات 
و گفت وگوها مهم ترین چیز راحتی طرف های 
مختلف گفت وگو و آمادگی میزبان است و این 

یک موضوع کاملا عادی لجستیکی است.
وی ادامه داد: آنچه که ما می خواهیم انجام 
دهیم گفت وگو در ارتباط با رفع تحریم هاست 
و لذا نباید در خصوص این موضوعات از 
جمله مکان مذاکرات این میزان نشانه گذاری 
کرد و این مذاکرات می تواند در هر کشوری 
انجام شود.  خطیب زاده گفت: بنابراین نباید 
نشانه گذاری خاصی در این زمینه انجام شود 
و همانطور که اشاره کردم روابط مناسب کشور 
میزبان با همه طرف ها و آمادگی میزبان از نظر 
لجستیکی برای برگزاری اینگونه مذاکرات 

عموما مورد توجه قرار می گیرد.

سخنگوی وزارت امورخارجه:

آمریکا وعده داده انتفاع اقتصادی ایران از برجام را تضمین کند
انتقال نکات مورد نظر عربستان به تهران توسط الکاظمی

در گفت و گوی امیرعبداللهیان و الکاظمی مطرح شد

حمایت تهران از بازگشایی سفارتخانه های ایران و عربستان

وزیر امور خارجه کشورمان، از تلاش های 
عراق برای تقویت عنصر گفتگو و نقش سازنده 

این کشور در معادلات منطقه ای و گفتگوی میان 
جمهوری اسلامی ایران و عربستان قدردانی کرد.

امیرعبداللهیان  ایسنا، حسین  به گزارش 
وزیر امور خارجه کشورمان در دیدار با مصطفی 
الکاظمی نخست وزیر عراق که در تهران بسر 
می برد، آخرین تحولات منطقه و موضوعات 
مرتبط با روابط دوجانبه را مورد بحث و تبادل 
نظر قرار داد. وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره 
به برقراری آتش بس در یمن بر حمایت کشورمان 
از تداوم آتش بس و لزوم پایان محاصره انسانی در 

این کشور تاکید کرد.
 امیرعبداللهیان در ادامه افزود: جمهوری 
اسلامی ایران راه حل مشکلات منطقه را از درون 

منطقه می داند. وزیر امور خارجه از تلاش های 
عراق برای تقویت عنصر گفت وگو و نقش سازنده 
این کشور در معادلات منطقه ای و گفتگوی میان 
جمهوری اسلامی ایران و عربستان قدردانی کرد.

امیرعبداللهیان افزود: جمهوری اسلامی ایران 
جز خیر برای منطقه نمی خواهد و از بازگشایی 
سفارتخانه ها در پایتخت دو کشور حمایت می کند.

وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به 
مشترکات دو کشور ایران و مصر، تقویت مناسبات 
فی مابین تهران و قاهره را به نفع منطقه و جهان 

اسلام خواند.

مصطفی الکاظمی نخست وزیر عراق نیز در این 
دیدار بر حایگاه و نقش جمهوری اسلامی ایران در 

تحولات منطقه و در قرابت با عراق تاکید کرد.
نخست وزیر عراق تاکید کرد: عراق برای 
توسعه مناسبات دوجانبه با جمهوری اسلامی 
ایران جدی است و به نقش اطمینان بخش خود 

در منطقه ادامه می دهد.
الکاظمی ضمن تاکید بر توسعه همه جانبه 
روابط و ضرورت رفع موانع احتمالی افزود: به 
تلاش های خود برای تقویت گفتگو و همکاری های 

منطقه ای ادامه خواهم داد.

امتناع لندن از حضور در ائتلاف ضدایرانی اسرائیل
سخنگوی نخست وزیر بریتانیا گفت که دولت بوریس جانسون برنامه ای برای 

مشارکت در ائتلاف ادعایی رژیم صهیونیستی علیه ایران ندارد.
به گزارش ایرنا، این سخنگو که طبق رویه های دفتر نخست وزیری خواست 
نامش فاش نشود، این مطلب را در نشست خبری با حضور نمایندگان 
رسانه های خارجی و در پاسخ به پرسش خبرنگار ایرنا در لندن مطرح کرد که 
پرسید آیا دولت انگلیس از ائتلاف ادعایی رژیم اسرائیل با کشورهای منطقه 

علیه ایران حمایت می کند.
وزیر جنگ رژیم صهیونیستی اخیرا در ادامه رجزخوانی های سران این رژیم 
مدعی تشکیل ائتلافی برای مقابله با ایران شد. »بنی گانتس« طی سخنانی در 
کمیته امور خارجی پارلمان رژیم صهیونیستی ادعا کرد که این ائتلاف »مبنی 
بر سامانه های پدافند هوایی به رهبری آمریکا در منطقه خاورمیانه تشکیل شده 
است.« وی ادعا کرد که این ائتلاف توانسته است حملات ایران به فلسطین 

اشغالی و دیگر کشورها را خنثی کند. 
براساس این گزارش، بنی گانتس به اعضای دیگر ائتلاف مورد ادعای خود 
اشاره نکرده است. رسانه های عربی ۲۰ خرداد نیز گزارش داده بودند که ارتش 
رژیم صهیونیستی به عنوان بخشی از چشم انداز همکاری مشترک با برخی 
کشورهای عربی، سامانه هشدار سریع و راداری را در مناطقی از خاورمیانه از 

جمله امارات و بحرین مستقر کرده است.
وزیر جنگ رژیم صهیونیستی ادعا کرده است: من در سال گذشته همراه 
با همکارانم در پنتاگون و دولت ]بایدن[ برنامه گسترده ای را برای تقویت 
همکاری بین اسرائیل و کشورهای منطقه تحت رهبری آمریکا و سنتکام 
هدایت کرده ام. وی ابراز امیدواری کرد که بایدن در سفر پیش رو به عربستان 

گام دیگری در این زمینه بردارد.
این درحالیست که اکثر تحلیلگران معتقدند، تلاش صهیونیست ها برای عادی 
سازی روابط و ائتلاف با برخی حکام سازشکار منطقه اساسا از ضعف و ناتوانی 
آنها در برابر محور مقاومت در منطقه نشات می گیرد و تل آویو با وجود این 
تلاش در عین حال هم می داند که با حکومت هایِ عربی در منطقه خلیج فارس 

ائتلاف می کند که بنیانی سست دارند و شکننده هستند.
اوضاع قدرت در رژیم صهیونیستی هم این روزها دچار بحران است. پارلمان 
رژیم صهیونیستی هفتته پیش به دنبال شکست کابینه نفتالی بنت در تصویب 
پیش نویس قانون مرتبط با شهرک نشینان صهیونیست ساکن کرانه باختری، 
به انحلال خود رای داد تا مقدمه برگزاری انتخابات پارلمانی این رژیم در ماه 
اکتبر آینده برای پنجمین بار طی چهار سال گذشته فراهم شود. »بنیامین 
نتانیاهو« رهبر اپوزیسیون رژیم صهیونیستی، بنت را به شکست متهم کرده و 
متعهد شده است که دوباره قدرت را به دست بگیرد. این درحالیست که کابینه  
خود او در ژوئن ۲۰۲1 پس از بحران سیاسی که به برگزاری چهار انتخابات در 

کمتر از دو سال ختم شد، منحل شد.

استراتژیک

با خداحافظی سعید خطیب زاده از سمت سخنگویی وزارت امور خارجه، 
ناصر کنعانی سخنگوی جدید وزارت امور خارجه شد.

به گزارش ایسنا، سعید خطیب زاده در نشست این هفته خود با خبرنگاران 
اعلام کرد: امروز آخرین نشست سخنگویی من بود و از این به بعد آقای 

کنعانی در خدمت شما خواهد بود.
خطیب زاده در مورد آینده شغلی خود هم گفت: من ان شاء الله در 
همین وزارت خارجه و در سمت مشاور وزیر امور خارجه در خدمت مردم 

و دستگاه دیپلماسی خواهم بود.
سعید خطیب زاده از مردادماه 13۹۹ سخنگویی وزارت امور خارجه را 

بر عهده گرفته بود.
ناصر کنعانی، رئیس دفتر حفاظت منافع ایران در قاهره است که با رفتن 

خطیب زاده، سیزدهمین سخنگوی وزارت امور خارجه شد.
او مدتی هم در ستاد عراق در وزارت خارجه فعالیت کرده است و آخرین 

سمت وی ریاست دفتر حافظ منافع ایران در مصر بود.

خداحافظی خطیب زاده از سخنگویی وزارت امور خارجه

برخی رسانه های صهیونیستی در گزارشی اعلام کردند که 
مقامات نظامی ارشد این رژیم در خصوص مساله مذاکرات 
احیای توافق هسته ای ایران اختلاف نظر دارند و برخی 
مقامات و نهادها حامی احیای برجام هستند. به گزارش ایسنا، 
روزنامه تایمز اسرائیل در گزارشی نوشت که مقامات ارشد 
نظامی این رژیم بر سر موضع اسرائیل در مذاکرات احیای 
توافق هسته ای ایران اختلاف نظر دارند. در این گزارش آمده 
است: حامیان احیای برجام می گویند توافق مزبور به ارتش 
فرصت می دهد برای حمله های گسترده تر به ایران آماده شود 
و با دیگر تهدیدات منطقه ای مقابله کند اما گمان می رود این 
نظر در حلقه رهبری در اقلیت باشد. چندین ژنرال ارتش رژیم 
صهیونیستی، از جمله رئیس ضداطلاعات ارتش، علیرغم 
سیاست رسمی دولت این رژیم، از چندی پیش شروع به 
حمایت از احیای توافق هسته ای میان ایران و قدرت های 
جهان کرده اند. همزمان با انتشار این گزارش، پس از ماه ها 

بن بست، قدرت های جهانی برای از سرگیری مذاکرات احیای 
برنامه جامع اقدام مشترک آماده می شوند. در این گزارش 
آمده است: اسرائیل مخالف سرسخت بازگشت به قرارداد 
۲۰15 است و از هنگام امضای آن کارزاری علیه آن آغاز کرده 
و ایران را غیرقابل اعتماد میداند که از اجرای تعهدات خود 
سرباز می زند. از ده ها سال پیش دولت های رژیم صهیونیستی 
بطور متوالی هشدار داده اند که ایران به دنبال تولید تسلیحات 
هسته ای است. بنا به گزارش وای-نت، مقامات ارشد اطلاعاتی 
اسرائیل اما اکنون به این باور رسیده اند که یک توافق بد از 
عدم توافق بهتر است زیرا به اسرائیل فرصت می دهد برای 
رویکرد گسترده تر علیه ایران آماده شود. سال گذشته شاهد 
تشدید تلاش ارتش رژیم صهیونیستی در آمادگی برای مقابله 
مؤثر علیه تهدید ایران بودیم و اوایل ماه جاری ده ها جت 
جنگنده نیروی هوایی این رژیم بر فراز دریای مدیترانه حمله 

به تأسیسات هسته ای ایران را تمرین کردند.

یک روزنامه صهیونیستی با استناد به اطلاعات مطرح شده 
در گزارش یکی از شبکه های تلویزیونی رژیم صهیونیستی، 
مدعی شد که این رژیم ممکن است مجبور شود تحت توافقی 
با نظارت آمریکا، با انتقال نفت ایران به سوریه و لبنان موافقت 
کند. به گزارش ایسنا روزنامه صهیونیستی تایمز اسراییل در 
گزارشی با استناد به گزارش بدون منبع کانال 1۲ تلویزیون 
این رژیم مدعی شد: اسراییل ممکن است به عنوان بخشی از 
توافق انجام شده در سایه حمایت آمریکا در آستانه ازسرگیری 
مذاکرات احیای توافق هسته ای، اجازه دهد که ایران به سوریه 
نفت بفرستد. تایمز اسراییل نوشت، بر اساس گزارش کانال 
1۲، سه نفت کش از ایران راهی سوریه شده اند. این روزنامه 
مدعی شده که ایران پیشتر با کشتی به سوریه و لبنان سلاح 
منتقل کرده است. در گزارش تایمز اسراییل آمده است: اجازه 
دادن برای انتقال این محموله های نفتی ظاهرا در راستای 
ایجاد تخفیف در تحریم ها، پیش از ازسرگیری مذاکرات 

احیای توافق هسته ای انجام شده است که چند ماه دچار 
وقفه شده بود. این روزنامه افزود: کانال 1۲ می گوید، اگر 
اسراییل با انتقال این نفت موافقت کند، به شرط نظارت کامل 
آمریکا و شفاف سازی ایران خواهد بود که از این سازوکار برای 
انتقال تسلیحات استفاده نمی شود. تایمز اسراییل نوشت: این 
گزارش در بحبوحه انتظار برای از سرگیری مذاکرات احیای 
توافق هسته ای منتشر شده است. اسراییل سرسختانه با 
بازگشت به توافق هسته ای ۲۰15 مخالف است که در همان 
سال انجام شدن این توافق هم کارزاری علیه آن به راه 
انداخته بود. این روزنامه در این راستا افزود: اگرچه، روزنامه 
یدیعوت آحارانوت روز یکشنبه در گزارشی مطرح کرد که 
مقامات نظامی اسراییل در زمینه موضع اسراییل در قبال 
احیای توافق هسته ای با یکدیگر اختلاف نظر دارند؛ بسیاری 
از ژنرال های اسرایلی، از جمله رئیس اطلاعات نظامی اخیرا 
شروع به حمایت از بازگشت به توافق هسته ای ایران کرده اند.

دیکته صادرات نفت ایران به سوریه و لبنان در تل آویوبگو مگوی فرماندهان اسرائیلی درباره برجام


